

### 事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	522,520,744	525,531,385	△3,010,641	
		児童福祉事業収益	9,543,768	9,362,817	180,951	
		障害福祉サービス等事業収益	490,712,637	489,245,993	1,466,644	
		医療事業収益	895,453,291	892,084,205	3,369,086	
		運営費収益	10,411,957	23,473,240	△13,061,283	
	益	経常経費寄附金収益	4,101,289	1,128,000	2,973,289	
		その他の収益	0	132,976	△132,976	
		サービス活動収益計(1)	1,932,743,686	1,940,958,616	△8,214,930	
		費	人件費	1,383,923,981	1,409,740,176	△25,816,195
			事業費	291,776,538	275,912,950	15,863,588
事務費	130,907,816		97,086,965	33,820,851		
利用者負担軽減額	4,737		83,099	△78,362		
減価償却費	130,347,764		132,252,373	△1,904,609		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△57,283,946		△58,413,567	1,129,621		
その他の費用	426,301		492,519	△66,218		
サービス活動費用計(2)	1,880,103,191	1,857,154,515	22,948,676			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	52,640,495	83,804,101	△31,163,606			
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	330,000	597,382	△267,382	
		受取利息配当金収益	199,589	258,057	△58,468	
		その他のサービス活動外収益	10,930,057	11,199,677	△269,620	
		サービス活動外収益計(4)	11,459,646	12,055,116	△595,470	
	費	支払利息	12,363,752	13,378,926	△1,015,174	
		その他のサービス活動外費用	144,829	0	144,829	
サービス活動外費用計(5)	12,508,581	13,378,926	△870,345			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,048,935	△1,323,810	274,875			
経常増減差額(7)=(3)+(6)	51,591,560	82,480,291	△30,888,731			
特別増減の部	収	特別収益計(8)	0	0	0	
		費用	固定資産売却損・処分損	12	17,725	△17,713
	特別費用計(9)		12	17,725	△17,713	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△12	△17,725	17,713		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		51,591,548	82,462,566	△30,871,018		
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0		
法人税等調整額(13)		0	0	0		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		51,591,548	82,462,566	△30,871,018		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		965,396,046	913,400,480	51,995,566	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,016,987,594	995,863,046	21,124,548	
	基本金取崩額(17)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)		0	0	0	
	その他の積立金積立額(19)		0	67,000	△67,000	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,016,987,594	995,796,046	21,191,548		